Prefeito Municipal 

ANEXO 11 

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 
FINANCEIRO 
(Artigo 16,11, Lei Complementar n" 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 
Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial 
ao orçamento vigente, no valor de RS 54.854,00 (cinquenta e quatro 
mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais), destinados a fomentar as 
ações que serão desenvolvidas no âmbito da Política Pública ligada ao 
segmento artístico cultural com dotações orçamentárias ligadas as 
ações contempladas pela Lei Complementar n° 14.399, de 8 de julho 
de 2022, conhecida corno Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento à

[...]

inicial, termo de referência e no parecer da Procuradoria Geral do 

Municipio e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei 

14.133/2021, AUTORIZA E ADJUDICA o procedimento de 

dispensa de licitação, em favor da empresa: POSTO DIESEL SA0 

JOSE L'TDA, CNPJ: 35.419.936/0001-36, no valor total de RS 

57 750.00 (Cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais) para 

todos os itens do Termo de Referência, cujo objeto é a: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE AGENTE REDUTOR 

LIQUIDO AUTOMOTIVO — ARLA 32 PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CONCEIÇÃO — PB, em consequência, fica convocada a proponente

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ 
TÁVORA 
CONTRATADA: IVCJ BRASIL LTDA, CNPJ n" 36.519.422/0001-
15. 
OBJETO: Aquisição de um Ônibus Rural Escolar (ORE 2) — 
transmissão mecânica, destinado ao transporte escolar no Município 
de Juarez Távora. 
VALOR TOTAL: R$ 412.000,00 (Quatrocentos e doze mil reais). 
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB e VAAT. 
VIGÊNCIA: 320 dias. 
Itiarcz .1ávora(PB), 2 de setembro de 2025. 

WILSON EVANGELISTA FEITOSA 
Publicado por: 

Marcas Aurelio Duarte Silva 
Código IdentificadorEECEBC99 

SETOR LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO ADESÃO 002/2025

[...]

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, em favor 

da empresa IVG BRASIL LTDA, CNPJ n° 36.519.422/0001-15. 

OBJETO: Aquisição de um Ônibus Rural Escolar (ORE 2) — 

transmissão mecânica, destinado ao transporte escolar no Município 

de Juarez Távora. 
VALOR TOTAL: R$ 421.971,65 (Quatrocentos e vinte e um mil 

novecentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos). 

FONTES DE RECURSOS: FUNDEB eVAAT. 
Juarez Távora(PB), 15 de agosto de 2025. 

WILSON EVANGELISTA FEITOSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mateus Aurelio Duarte Silva 

Código Identificador: I83F9338 

GABINETE DO PREFEITO

[...]

para atender a necessidade das diversas Secretarias do Município de 
livramento — PB_ Fundamento Legal: Art. 107 da lei 14.133/21. 
Contratado: TAMYRES KARENNY RODRIGUES LEITE, CNPJ n° 
10.806.421/0001-68. Prazo acrescido; 12 (doze) meses. Vigência: ate 
01/10/2026. Valor renovado do termo aditivo: R$ 375.156,51 
(trezentos e setenta e cinco mil cento e cinquenta e seis reais e 
cinquenta e um centavos). Data da assinatura do aditivo: 02/09/2025. 
Livramento - PB, 03 de setembro de 2025 

ERNANDES BARBOZA NÓBREGA 
Prefeito 

Publicado por: 
Renato Eduardo Marques 

Código Identificador:FFE8B680 

GABINETE DO PREFEITO